
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

1 
 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1216 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

PROC. Nº 501/91 
PORTARIA Nº 38.032 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

“DISPÕE SOBRE INDICAÇÃO DE SERVIDOR.” 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito Municipal de São Caetanodo 
Sul, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pelo art. 69, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 

Art. 1º Indica, a contar de 01 de fevereiro de 2022, o servidor JOSÉ 
MARCELO DE VIETRO, para representar esta Municipalidade, junto 
aos CIRETRANS dos Municípios referente à indicação de condutor in-
frator dos veículos da frota municipal, conforme Resolução do CON-
TRAN – Conselho Nacional de Trânsito nº 404 de 12/06/2012 e alte-
rado pela Resolução nº 424 de 27/11/2012. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 01 de fevereiro de 2022, 
145º da fundação da cidade e 74º de sua emancipação Político-Admi-
nistrativa. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

STEFÂNIA WLUDARSKI 
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão  

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, mediante sua afi-
xação no local de costume.  

ROSIANE DE A. VAITKEVICIUS 
Diretora do Deptº de Administração e Recursos Humanos 

PROC. Nº 5989/08 
PORTARIA Nº 38.050 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 

“CONSTITUI A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CONTRATOS DE 
GESTÃO PARA ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE, PREVISTA 
NO § 1º, DO ART. 8°, DA LEI MUNICIPAL Nº 4.656, DE 18 DE JU-
NHO DE 2008.” 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito do Município de São Caetano 
do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do inciso VIII, do art. 69 da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Avaliação de Contratos de Ges-
tão para Organização Social de Saúde, prevista no § 1°, do art. 8°, da 
Lei Municipal nº 4.656, de 18 de junho de 2008, composta pelos se-
guintes membros: 

I - Presidente: MARCO ANTONIO CEZARIO DE MELO JÚNIOR; 

II - representantes do Poder Executivo:  
a) GÉRSIO SARTORI; 
b) LEOPOLDO KOERNER; 
c) EDSON RADDI; 
d) DANILO SIGOLO ROBERTO; 

III - representantes da Sociedade Civil: 
a) MOACIR GALINA JÚNIOR; 
b) ADRIANA SAMPAIO DE SOUZA CORDEIRO; 

IV - representantes da Câmara Municipal:  
a)  RÓDNEI CLÁUDIO ALEXANDRE; 
b)  CÍCERO ALVES MOREIRA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 04 de fevereiro de 2022, 
145º da fundação da cidade e 74º de sua emancipação Político-Admi-
nistrativa. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

STEFÂNIA WLUDARSKI 
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão 

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, na mesma data, 
mediante sua afixação no local de costume. 

ROSIANE DE A. VAITKEVICIUS 
Diretora do Deptº de Administração e Recursos Humanos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E INCLUSÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

PROC. Nº 2646/97 
- RESOLUÇÃO Nº 67, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 

Em reunião extraordinária do Conselho Municipal do Idoso, realizada 
em 02 de fevereiro de 2022, foi aprovado a readequação orçamentária 
do Projeto Reabilitação Sênior – cuja previsão do projeto inicial de 

R$ 141.170,09 (Cento e quarenta e um mil, cento e setenta reais e 
nove centavos) foi alterado para R$ 240.170,00(Duzentos e quarenta 
mil, cento e setenta reais), com as readequações necessárias, para 
reabilitação nos CISES. 

São Caetano do Sul,02 de fevereiro de 2022. 

CLAUDIA PERRELA TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal do Idoso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 
– DOS DIAS 27/01, 28/01, 31/01, 01/02 e 02/02/2022 

CONCEDE AFASTAMENTO PARTICULAR 

Proc. nº 30/95 – Portaria/DARH-1 nº 37.980 de 27/01/2022 - Concede 
a contar de 20 de janeiro de 2022, à servidora ANDRÉIA APARECIDA 
DA SILVA RODRIGUES, Merendeira, concursada, sob o regime da 
C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEEDUC, 02 
(dois) anos de afastamento particular, com prejuízo de seus vencimen-
tos e demais vantagens. 

Proc. nº 2836/18 – Portaria/DARH-1 nº 38.024 de 31/01/2022 - Con-
cede pelo período de 09/02/2022 a 01/03/2022, à servidora ELIANE 
SIMON NUNES, Agente Comunitária de Saúde, concursada, sob o re-
gime da C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAUD, 
afastamento particular, com prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens. 

Proc. nº 09/18 – Portaria/DARH-1 nº 38.030 de 01/02/2022 - Concede 
a contar de 01 de fevereiro de 2022, ao servidor MARCELO HENRI-
QUE DE ASSIS, Arquivista, concursado, sob o regime da C.L.T., lo-
tado na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, 01 (um) ano de 
afastamento particular, com prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens. 

Proc. nº 2796/17 – Portaria/DARH-1 nº 38.034 de 02/02/2022 - Con-
cede a contar de 08 de fevereiro de 2022, à servidora ELBA ROSEANE 
DE MELO MARTINEZ OLIVEIRA, Agente Administrativa, concursada, 
sob o regime da C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC, 01 (um) ano de afastamento particular, com prejuízo de 
seus vencimentos e demais vantagens. 

COLOCA SERVIDOR A DISPOSIÇÃO 

Proc. nº 035/83 – XV Vol. – Portaria/DARH-1 nº 37.981 de 28/01/2022 
- Coloca, pelo período de 01/02/2022 a 31/12/2022, o servidor RE-
NATO ROCHA FERREIRA, Arquiteto, concursado, sob o regime da 
C.L.T., à disposição da Universidade Municipal de São Caetano do Sul 
– USCS, com prejuízo dos vencimentos e demais vantagens. 

Proc. nº 035/83 – XV Vol. – Portaria/DARH-1 nº 38.033 de 01/02/2022 
- Coloca, pelo período de 03/01/2022 a 31/12/2022, o servidor ALAN 
ROSENDO, Biólogo, concursado, sob o regime da C.L.T., à disposição 
do Sistema de Água, Esgoto e Saneamento Ambiental - SAESA, sem 
prejuízo dos vencimentos e demais vantagens. 

PRORROGAÇÃO DE AFASTAMENTO PARTICULAR 

Proc. nº 2889/18 – Portaria/DARH-1 nº 38.023 de 31/01/2022 - Pror-
roga, a contar de 05 de fevereiro de 2022, o afastamento particular da 
servidora GABRIELA TONON DE OLIVEIRA XAVIER, Enfermeira, 
concursada, sob o regime da C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde - SESAUD, por mais 01 (um) ano, com prejuízo de seus venci-
mentos e demais vantagens. 

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO 

Proc. nº 6937/14 – Portaria/DARH-1 nº 38.025 de 31/01/2022 - Con-
cede pelo período de 14/02/2022 a 21/03/2022, licença sem remune-
ração ao servidor MURILO GONÇALVES DOS ANJOS, Fiscal tributá-
rio, concursado, sob o regime da C.L.T., lotado na Secretaria Municipal 
da Fazenda – SEFAZ. 

NOMEAÇÃO 
Proc. nº 1182/22 – Portaria/DARH-1 nº 38.026 de 31/01/2022 - No-
mear, a contar de 31 de janeiro de 2022, PALOMA ROS SALVADOR 
SANCHES, para exercer em comissão o cargo de Assessora III, criado 
pela Lei nº 5.365 de 19/11/2015, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação – SEEDUC. 

Proc. nº 1275/22 – Portaria/DARH-1 nº 38.029 de 01/02/2022 - No-
mear, a contar de 01 de fevereiro de 2022, SANDRA ROSA GOMES 
DOS SANTOS, para exercer em comissão o cargo de Chefe de Divi-
são – Formação Profissional, criado pela Lei nº 3.691 de 28/05/98, art. 
1º, transformada pela Lei nº 4.727 de 16/12/08, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR – PERÍODO DE FÉRIAS 
Proc. nº 4595/88 – Portaria/DARH-1 nº 38.031 de 01/02/2022 - A ser-
vidora MARACI MORETTO, responderá pelo Expediente do Setor de 
Microfilmagem, de 03/02/2022 a 04/03/2022, durante período de férias 
da titular NARA MARA TIMPANI, subordinadas a Secretaria Municipal 
da Fazenda - SEFAZ, fazendo jus a diferença salarial existente. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

2 
 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1216 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – DO DIA 04/02/2022 

REVOGAÇÃO DE AFASTAMENTO PARTICULAR 

Proc. nº 5230/16 – Portaria/DARH-1 nº 38.051 de 04/02/2022 - Revoga 
a contar de 07 de fevereiro de 2022, a Portaria nº 37.647 de 
17/12/2021, que concedeu afastamento particular ao servidor CLEID-
SON LIMA DE SOUZA, Guarda Civil Municipal – 3ª Classe, concur-
sado, sob o regime da C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Segu-
rança – SESEG. 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

“RESUMO: PROCESSO Nº 686/2022 

Credenciamento Público de Projetos de Arte-Educadores e Oficinei-
ros. DESPACHO: “Frente à instrução dos autos, em especial o parecer 
jurídico de fls. 34, com esteio no artigo 25, “caput” da Lei Federal 
8666/93, assim como, ancorada no artigo 2º, inciso II, do Decreto Mu-
nicipal nº 11.092/2017, RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILI-
DADE de licitação para chamamento objetivando o credenciamento de 
interessados em prestar serviços junto a esta Prefeitura Municipal de 
São Caetano do Sul.” Secretária Municipal de Governo: Jefferson 
Cirne da Costa – 03/02/2022. São Caetano do Sul, 04 de fevereiro de 
2022. Carolina Morales Duwe - Diretora do Departamento de Licita-
ções e Contratos 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 09/2020 – 
PROC. Nº 300.005/2020 (oriundo do proc. 21699/2019) 

CONTRATADA: SSD ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS EM GERAL EIRELI – OBJETO: Fica prorrogado o 
prazo do Contrato supra descrito por 12 (doze) meses, a partir de 14 
de fevereiro de 2022. – DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022 – VA-
LOR: R$ 65.040,00 – Gabinete do Prefeito. 

RESUMO DO 3ºTERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 06/2020 - 
PROC. Nº 21.509/2019 

LOCADOR: M2B PIMENTEL ADMINISTRAÇÃO EIRELI. – OBJETO: 
Fica prorrogado o prazo do contrato supra descrito por 12(doze) me-
ses, a partir de 03 de fevereiro de 2022. VALOR TOTAL: R$ 
240.000,00. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022. Secretaria Munici-
pal de Segurança. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

“RESUMO: LEI Nº 4.520 DE 11 DE JUNHO DE 2007. ARTIGO 48, 
PARÁGRAFO 1º E 2º. 

A Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SESURB, representada 
pelo Sr. Secretário Luis Alberto G.V. Galarraga, no uso de suas prer-
rogativas legais, vem por meio deste tornar-se público o que segue: 

Nesta data a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos da Prefeitura 
de São Caetano do Sul, NOTIFICA os interessados das sepulturas da 
QUADRA GERAL do Cemitério das Lágrimas, que terão um prazo de 
30 (trinta) dias para reclamar dos restos mortais que estão nas sepul-
turas da cessão de direito findada, conforme estabelecido na Lei acima 
mencionada, como segue: 

Artigo 48 – Aqueles que tiverem qualquer cessão de direito de uso 
nos cemitérios municipais, terão prazo de 180 dias para recadastra-
mento e confirmação de sua intenção em prorrogar o direito. 

§ 1º - Expirado o prazo, será publicado em edital oferecendo um prazo 
adicional de 30 (trinta) dias aos interessados, para reclamar os restos 
mortais que estão na sepultura da cessão de direito findada. 

§ 2º - Após o prazo estabelecido na publicação, os restos mortais dos 
não reclamantes serão exumados e depositados no ossuário público 
geral. 

São Caetano do Sul, 03 de fevereiro de 2022 

LUIS ALBERTO G.V. GALARRAGA 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

Lágrimas - Geral 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

GERAL 
VENCI-
MENTO 

1 SANTA GOMES BATISTA  Q-08 G-01 06/11/2019 

2 OLEGARIO GUERRA Q-10 G-26 01/06/2019 

3 LAURINALDO PINHEIRO ALVES Q-11 G-08 21/12/2017 

4 MARIA AP DA SILVA EMIGDIO  Q-11 G-25 17/11/2018 

5 NILZA REZENDE AIROLDE      Q-11 G-34 15/08/2020 

6 FERDINANDO FRATTARI P.P Q-11 G-35 21/11/2017 

7 MARIA DE LOURDES RIBEIRO   Q-12 G-37 26/05/2018 

8 EDISON FELIPE DOS SANTOS Q-13 G-23 10/02/2017 

9 FILISBINA BARBOSA SALVE Q-14 G-05 31/10/2019 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

GERAL 
VENCI-
MENTO 

10 ANA FERREIRA OLIVOTTI Q-14 G-18 10/08/2018 

11 JUSTINO FORTUNATO DA SILVA Q-14 G-21 16/06/2019 

12 ILMAR LACERDA PEREIRA Q-14 G-23 30/01/2019 

13 ANTONIO SANCHEZ Q-14 G-31 26/10/2019 

14 ISAIAS CUPERTINO DE OLIVEIRA Q-15 G-23 20/02/2017 

15 ELVIRA GUIMARÃES SEVERO  Q-15 G-30 08/03/2017 

16 MARIO MANOEL DAVI Q-15 G-35 15/01/2017 

17 MARIA HELENA DIAS DA SILVA Q-15 G-40 24/06/2017 

18 CARMEM SANCHEZ MARTINEZ Q-17 G-13 22/10/2019 

19 ELAINE DO NASCIMENTO Q-17 G-31 28/10/2019 

20 MARIA ALENCAR BEZERRA     Q-17 G-40 25/05/2018 

21 RAIMUNDA GADELHA GIL  Q-17 G-41 04/12/2018 

22 
CARMINDA DOS ANJOS 
RODRIGUES 

Q-18 G-07 31/10/2019 

23 JOSÉ VITOR CAMARINI Q-18 G-33 08/11/2020 

24 IARA PEREIRA FARIAS  Q-18 G-36 20/12/2020 

25 JOSE LUIZ MARCHI  Q-18 G-39 06/01/2020 

26 JOSE DE SOUZA BONFIM Q-19 G-08 07/01/2017 

27 ANTONIO VIDAL NEVE  Q-19 G-13 20/09/2019 

28 DEUSDEDI DOS SANTOS Q-19 G-36 29/07/2017 

29 ROBSON MEZADRI Q-20 G-01 09/11/2020 

30 DOUGLAS RODRIGUES ASSIS Q-20 G-05 08/12/2021 

31 CELINO MATEUS DA CRUZ Q-20 G-06 08/06/2019 

32 EMMA PRECAMO DE CARVALHO Q-20 G-10 21/06/2018 

33 MARCO ANTONIO JERONYMO Q-20 G-12 22/01/2017 

34 CLAUDIO SILVEIRA FRANCO  Q-20 G-14 01/07/2020 

35 ANTONIO DE OLIVEIRA Q-20 G-15 29/01/2019 

36 RAIMUNDO DA SILVA  Q-20 G-16 15/05/2018 

37 NELSON PARENTE Q-20 G-20 14/08/2018 

38 
APARECIDA MATTOS DE 
MORAES 

Q-20 G-22 14/08/2021 

39 
ALUIZIO ALEXANDRE DOS 
SANTOS 

Q-20 G-24 23/01/2018 

40 PLINIO DE ARAUJO Q-20 G-28 24/02/2019 

41 MARTA DE BARROS COSTA LIMA Q-20 G-29 12/03/2021 

42 ANTONIA MORENO BIFFI Q-20 G-30 29/01/2020 

43 
SEBASTIANA CAMPANHÃ DA 
FONSECA 

Q-20 G-34 10/05/2021 

44 LUZIA YORLA Q-20 G-36 13/02/2018 

45 ADRIANA CRISTINA SANTORI Q-20 G-40 25/11/2019 

46 LUZIA ALVES BRILHANTE Q-21 G-03 19/01/2021 

47 NEWTON CELESTINO  Q-21 G-05 06/11/2019 

48 MARIO RIBAS Q-21 G-06 18/04/2019 

49 RUBENS SALVADOR Q-21 G-13 13/03/2020 

50 UMBELINA DE MORAES LUCIO Q-21 G-22 09/03/2021 

51 JOSE PEDRO DA SILVA FILHO Q-21 G-26 17/11/2018 

52 
LEONOR BORTOLETTO 
CARRICONDO 

Q-21 G-33 13/01/2017 

53 WILSON ROBERTO SILVA    Q-21 G-37 01/05/2020 

54 MARIA DA SILVA GUILHERME  Q-21 G-38 20/10/2017 

55 MERCEDES CAVALHEIRO BRABO Q-21 G-41 07/12/2018 

56 GRINAURIA CORREIA SILVA Q-21 G-42 15/01/2018 

57 ROBERTO SIMOES DE MOURA Q-21 G-45 27/09/2019 

58 TEREZINHA DE JESUS MARINO  Q-21 G-49 19/05/2017 

59 BELMIRO CONCEIÇAO Q-22 G-03 25/11/2017 

60 IRENE MARAN BARBOSA Q-22 G-04 17/02/2018 

61 MARIA RODRIGUES PEREIRA Q-22 G-05 25/07/2019 

62 
LOURDES DE BERNADETE DOS 
PASSOS 

Q-22 G-06 03/05/2019 

63 RUBENS MIAMI Q-22 G-09 09/01/2020 

64 BENEDITA GUIDO PEREIRA Q-22 G-12 20/10/2019 

65 
RAIMUNDA RODRIGUES 
PEIXOTO 

Q-22 G-14 31/08/2018 

66 JOAO GENESIO FERREIRA Q-22 G-16 21/12/2017 

67 
CARLOS MANUEL ELIZALDE 
MONCADA 

Q-22 G-19 02/02/2020 

68 BERTOLINO DE OLIVEIRA Q-22 G-21 26/10/2018 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

3 
 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1216 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

GERAL 
VENCI-
MENTO 

69 JUACY BATISTA ROCHA Q-22 G-26 22/09/2020 

70 VICENTE LEITE  Q-22 G-27 13/05/2019 

71 FELIPE PORTO CONDE       Q-22 G-28 30/10/2018 

72 LUIZ GUILHERME RONCATI Q-22 G-29 27/12/2018 

73 IRMA DENOFRE ORMENEZE Q-22 G-30 17/11/2018 

74 GABRIEL RUBIAN Q-22 G-34 13/10/2019 

75 MUSSI ZAIM  Q-22 G-35 14/02/2018 

76 IVONE CASSIRI GUINZANI   Q-22 G-40 29/05/2018 

77 MARIA IZABEL SIMI Q-22 G-42 21/06/2021 

78 IRACEMA FABIANO Q-22 G-45 25/01/2021 

79 MARIA APARECIDA ALVES BOTINI Q-22 G-46 11/09/2019 

80 NELSON IVO PARI Q-23 G-03 16/08/2020 

81 
MARIA JUDITE RODRIGUES 
PEDREIRO 

Q-23 G-05 21/02/2018 

82 ROSALINA MEZAVAT Q-23 G-06 26/02/2018 

83 
YDENIR PRUDENCIANO 
MACHADO 

Q-23 G-07 11/02/2021 

84 ALFREDO XAVIER BUENO Q-23 G-09 15/05/2021 

85 AGDINHA VERDELI GENOVEZ Q-23 G-10 14/12/2021 

86 JOÃO GASQUES ANDRE Q-23 G-11 25/01/2019 

87 LUIZA SOUZA GUIMARAES Q-23 G-12 21/05/2018 

88 
MARIA DE FATIMA ARCELINO 
PACINI 

Q-23 G-15 26/01/2019 

89 MILSON CORREA DE ALMEIDA Q-23 G-16 10/02/2018 

90 JOEL ANTONIO DO NASCIMENTO Q-23 G-20 22/05/2020 

91 VERA LUCIA T. DE LIMA BOLLÓ Q-23 G-21 29/09/2018 

92 CECI TEIXEIRA SAGGIORO Q-23 G-25 14/10/2019 

93 EDILSON SEVERINO Q-23 G-26 24/08/2017 

94 
YDENIR PRUDENCIANO 
MACHADO 

Q-23 G-27 10/02/2021 

95 IZILDINHA ALVES DE MENEZES Q-23 G-29 27/05/2017 

96 MAURICIO DOS SANTOS MALTA Q-23 G-30 25/02/2018 

97 
MARCO ANTONIO LEITE DA 
COSTA 

Q-23 G-31 21/06/2020 

98 AMELIA CASSIOLI DE ANTONIO Q-23 G-42 09/01/2018 

99 EUCLYDES DE ANTONIO Q-23 G-43 19/12/2019 

100 EMILIO GARCIA NETO Q-23 G-45 25/10/2017 

101 CICERO JOSE DA SILVA Q-23 G-46 17/03/2019 

102 ARY SILVA Q-23 G-50 02/07/2018 

103 MARIA LAGAR GARCIA Q-24 G-03 29/01/2019 

104 ROGERIO CAMILLO OLIVA Q-24 G-08 30/10/2020 

105 SUELY GONÇALVES CASSOLA Q-24 G-10 31/05/2020 

106 
SARA CRISTINA SOARES DA 
SILVA  

Q-24 G-13 11/05/2018 

107 MARIA SAVOIA Q-24 G-17 29/07/2019 

108 ANTONIO SYLVIO BOLDO Q-24 G-18 12/11/2020 

109 SEBASTIAO GABRIEL BARBOSA Q-24 G-22 08/08/2017 

110 CASSIO RODRIGUES Q-24 G-24 18/11/2018 

111 ANA MARIA ANGELIS Q-24 G-25 30/07/2019 

112 MARTHA GARCIA IMENDES Q-24 G-27 03/05/2019 

113 
CREUSA APARECIDA DOS 
SANTOS 

Q-24 G-31 21/07/2019 

114 LAZARO LODI Q-24 G-32 15/07/2018 

115 ALBINO FLORA Q-24 G-33 26/12/2017 

116 MARIA HARA DE PAULA Q-24 G-34 28/10/2018 

117 SANDRA CALLEGARI Q-24 G-38 13/07/2020 

118 ODETE GIRADE TRESSINO Q-24 G-42 31/12/2017 

119 MARIA OLINDA CARRASCO Q-24 G-46 30/05/2019 

120 MARIA LUCIA PERRELA ANTONIO Q-24 G-48 16/12/2017 

121 GILBERTO CARLOS DE PAULO Q-25 G-03 24/11/2019 

122 DAVID GONÇALVES   Q-25 G-05 09/05/2019 

123 
SEBASTIANA MARIA DOS 
SANTOS 

Q-25 G-09 22/09/2018 

124 VLADEMIR GONÇLAVES  Q-25 G-12 28/06/2019 

125 FRANCISCO ALVES DE SOUSA Q-25 G-13 25/02/2019 

126 LUIZ BRUNES DA SILVA Q-25 G-14 15/01/2021 

127 APARECIDA QUIRINO PONGILIO Q-25 G-16 30/08/2018 

128 SERGIO RICARDO SCHIAVONI Q-25 G-19 16/05/2018 

129 LAURIVAL PEREIRA DOS SANTOS Q-25 G-20 22/06/2019 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

GERAL 
VENCI-
MENTO 

130 GERALDO ATTIZANO Q-25 G-22 16/07/2018 

131 
MARCOS ALEXANDRE DE 
OLIVEIRA 

Q-25 G-26 02/02/2020 

132 
FRANCISCA HONORATA DE 
MACEDO 

Q-25 G-28 04/10/2019 

133 
EGLE NICE DE ALMEIDA 
MARTINS 

Q-25 G-29 28/02/2021 

134 LAUDELINA DE OLIVEIRA LARA  Q-25 G-32 22/05/2018 

135 MERCEDES SAPATA FREIRE Q-25 G-37 05/02/2020 

136 LAZARO RAFAEL DA SILVA Q-25 G-39 28/06/2019 

137 SILVIO GRIMALDI FILHO Q-25 G-41 16/02/2020 

138 SILVIA FAVORETTO Q-25 G-42 01/07/2020 

139 GERCINO CANDIDO Q-25 G-44 27/12/2020 

140 JOSÉ BILCHI Q-26 G-04 03/10/2017 

141 INES ILDA MARTINS NEGRI Q-26 G-06 03/04/2019 

142 ANTONIO TERRA Q-26 G-07 05/07/2019 

143 HYGINO MARANGONI Q-26 G-09 16/12/2020 

144 SEVERINA MARIA RODRIGUES Q-26 G-10 07/04/2019 

145 DANISIO GEMIGNANI   Q-26 G-12 11/09/2021 

146 LOURDES VALENTIN  ALBERTINI  Q-26 G-13 08/09/2021 

147 PAULO COSTA Q-26 G-16 15/04/2019 

148 DURVAL FRANCISCO BORGES Q-26 G-17 02/03/2018 

149 JOSE ANTONIO AIROLDE Q-26 G-22 19/11/2019 

150 
CLEONICE PORTO GONÇALVES 
VITORINO 

Q-26 G-23 13/09/2020 

151 ROWAIR DOS SANTOS Q-26 G-26 08/01/2019 

152 LAUDELINA LUIZ BETTO Q-26 G-30 03/03/2018 

153 
PEDRO HENRIQUE BARBOSA 
SILVA 

Q-26 G-31 21/02/2020 

154 
MARIA TERESA APARECIDA DOS 
SANTOS SILVA 

Q-26 G-35 15/07/2020 

155 CARLOTA ALBENZIO COMITRE Q-26 G-40 11/09/2020 

156 
BENEDICTA APPARECIDA 
BIFULCO 

Q-27 G-01 22/12/2018 

157 ALEXANDRE TADEU FONSECA Q-27 G-04 15/08/2018 

158 PEDRINHA DE OLIVEIRA PAIVA Q-27 G-05 29/08/2020 

159 MANOEL JOSE SOUTO Q-27 G-06 28/12/2019 

160 
ARMINDA DA CONCEIÇÃO 
PARENTE 

Q-27 G-07 08/08/2019 

161 CEZAR APARECIDO ANTONIO Q-27 G-18 13/12/2020 

162 CELINIO DOS SANTOS Q-27 G-27 10/08/2021 

163 MATILDA ERDOEG DE DEUS Q-27 G-31 27/06/2019 

164 MARIA KALLAI FRANCEZ Q-27 G-32 04/06/2020 

165 LUIZ MAGRINI Q-27 G-34 10/08/2018 

166 ADELINA FRAZON SAVÓIA  Q-27 G-35 06/02/2017 

167 OCTACILIO CORREA DE ALMEIDA  Q-27 G-36 27/04/2019 

168 ANTONIO ROBERTO DE SOUSA Q-27 G-37 17/08/2019 

169 PEDRO NOBREGA DA FONTE Q-27 G-42 06/01/2018 

170 ARTUR BLANK  Q-27 G-43 07/09/2017 

171 SALOMÃO GATTAS  Q-27 G-48 13/09/2020 

172 MARIA JOSE PEDROZA Q-27 G-56 07/06/2021 

173 OLINDA LUCCA GARBELOTTI Q-28 G-01 17/01/2020 

174 ENIR PEREIRA DA SILVA Q-28 G-02 10/09/2017 

175 LOGAN DE OLIVEIRA CORTES Q-28 G-08 27/10/2017 

176 
MILURINDO ALVES DOS SANTOS 
NETO 

Q-28 G-16 15/07/2019 

177 
FERNANDO LEVI CARVALHO 
CHAVES 

Q-28 G-17 07/08/2019 

178 VERA MOLOTIEVSCHI MONICO Q-28 G-18 25/10/2018 

179 IDAIL PEREIRA Q-28 G-22 24/01/2018 

180 MARIA CLARA RODRIGUES  Q-28 G-33 17/02/2019 

181 MATILDE LIMA DOS SANTOS     Q-28 G-34 17/06/2018 

182 
RICARDO ESTRICANHOLI DOS 
SANTOS 

Q-28 G-37 16/11/2018 

183 NIVALDO LIMA DOS SANTOS Q-28 G-41 27/12/2019 

184 ORLANDO GASPAR Q-28 G-49 18/08/2020 

185 
MARIA ASSUNTA GIORDANO DI 
STASIO 

Q-29 G-04 09/01/2018 

186 ANTONIO CARLOS THOME Q-29 G-07 21/02/2020 

187 REGINA JACÓ ARAUJO Q-29 G-08 29/11/2019 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

4 
 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1216 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

GERAL 
VENCI-
MENTO 

188 VERA INACINA MONTESANTI Q-29 G-11 12/12/2018 

189 JULIO DE SOUZA NOBREGA Q-29 G-14 25/12/2020 

190 ANDRE TRINDADE DE OLIVEIRA Q-29 G-15 18/01/2018 

191 APARECIDA SERRALHEIRO REIS Q-29 G-16 29/07/2018 

192 FRANCELINO MARQUES Q-29 G-17 19/01/2018 

193 LINDO ANTONIO IBRAHIM Q-29 G-20 21/04/2020 

194 JOSUE MATHIAS Q-29 G-21 09/03/2020 

195 JOSE VALTER VENDRAMINI Q-29 G-24 21/12/2017 

196 ODETE DONOLA DO VALE Q-29 G-25 03/01/2021 

197 NEUTA RODRIGUES Q-29 G-27 20/06/2020 

198 
ERNESTO MOREIRA DOS 
SANTOS 

Q-29 G-28 04/08/2018 

199 REINALDO JOSE CARDIAL Q-29 G-29 23/08/2019 

200 ROGERIO GARCIA Q-29 G-31 11/05/2018 

201 ALZIRA LOURENÇO MOREIRA Q-29 G-34 23/07/2018 

202 MARLENE FERREIRA Q-29 G-40 30/01/2018 

203 RAIMUNDA SILVEIRA DE SOUSA Q-29 G-41 18/10/2018 

204 ARMANDO JIOCONDA FILHO Q-29 G-42 11/10/2021 

205 JOSE SALVADOR DA SILVA Q-29 G-44 14/12/2021 

206 HUMBERTO MILHATE Q-29 G-52 27/08/2021 

207 MIRIAN FERNANDES CATELI Q-29 G-56 06/10/2021 

208 RISIA MARIA DE MELO OLIVEIRA  Q-30 G-02 06/04/2019 

209 EVA BENEDITA DE SOUZA Q-30 G-03 07/03/2018 

210 WAGNER FORTE Q-30 G-07 05/10/2017 

211 ALCIDES ROSA PACINI Q-30 G-08 07/08/2021 

212 MARTA RIZZO Q-30 G-12 01/03/2020 

213 MARCO ANTONIO MANUEL Q-30 G-17 29/07/2018 

214 LEONILDO PIERIN Q-30 G-20 05/08/2018 

215 PAULO DE AMARAL Q-30 G-22 28/03/2019 

216 JOSE AGOSTINHO DA SILVA Q-30 G-28 22/01/2019 

217 JOSÉ NILTON DE SOUSA  Q-30 G-29 28/06/2021 

218 GENIVALDO DE SOUSA LEITE Q-30 G-32 30/11/2018 

219 JOÃO ROBERTO FERREIRA Q-30 G-35 14/04/2020 

220 NELSON ALVAREZ  PAEZ Q-30 G-36 31/03/2020 

221 ORLANDO PORFIRIO Q-30 G-37 04/02/2018 

222 IVAN RAYMUNDO LOBOSCO Q-30 G-38 11/05/2018 

223 FRANCISCO GUILHERME Q-30 G-48 08/10/2020 

224 NELSON RAPOSEIRO  Q-30 G-61 16/03/2019 

225 MARIA APARECIDA MORGADO Q-31 G-07 30/11/2020 

226 LOURDES NUNES DE MATTOS Q-31 G-08 29/11/2020 

227 FILIPPO BARTOLILLO Q-31 G-11 18/04/2018 

228 JOSÉ EDUARDO COSTA Q-31 G-14 14/02/2020 

229 
GENARO RODRIGUES  FUENTES 
FILHO 

Q-31 G-18 18/04/2020 

230 AUZENI ALVES DE OLIVEIRA Q-31 G-20 12/09/2018 

231 
ELIZETE FELIZARDA DO 
NASCIMENTO 

Q-31 G-21 02/02/2017 

232 JOSE FERNANDO BAPTISTA Q-31 G-29 21/01/2019 

233 JOSE OLIVOTTI Q-31 G-34 21/08/2018 

234 MARIA SIQUEIRA DE SOUZA Q-31 G-38 22/05/2017 

235 LEOMAR JOÃO DA SILVA  Q-31 G-39 28/11/2019 

236 LUCIANO LOPES DOS SANTOS Q-31 G-53 23/09/2018 

237 WALDIR ESTEVES Q-32 G-02 13/09/2018 

238 JOÃO SIDILEI LOPES Q-32 G-14 22/04/2019 

239 FERNANDO RIZZO Q-32 G-19 03/09/2017 

240 ARVELINA ALVARES ASSE Q-32 G-20 17/04/2018 

241 TEREZINHA RIBEIRO DE MATEO Q-32 G-21 08/12/2018 

242 ARTUR CESAR NETO Q-32 G-25 01/12/2018 

243 ALEKSANDRO MACHADO DIAS Q-32 G-35 13/04/2020 

244 
SANTEIRO BORGES DE 
CARVALHO 

Q-32 G-49 10/12/2021 

245 SAULO CARRINHO LASSO  Q-32 G-51 25/08/2018 

246 MANOEL DO ESPIRITO SANTO Q-32 G-52 30/11/2021 

247 MILTON RICARDO DE MELLO Q-33 G-02 13/01/2012 

248 CARLOS FERREIRA DA SILVA Q-33 G-03 22/12/2018 

249 NEUZA DE BARROS DELGADO Q-33 G-05 24/05/2020 

250 MARCO ANTONIO FELIX Q-33 G-06 27/04/2019 

251 LUIZ ANTONIO BENATTI Q-33 G-08 04/12/2019 

252 ADRIANO GIOVANINI PIERONI Q-33 G-13 20/10/2020 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

GERAL 
VENCI-
MENTO 

253 INCARNACION BONE Q-33 G-14 07/10/2018 

254 LUIZ ANTONIO SILVA PIOTTO Q-33 G-17 20/10/2020 

255 DIRCE ALVES MOREIRA Q-33 G-19 19/05/2018 

256 JUDITH DA SILVA LIMA  Q-33 G-25 13/01/2020 

257 
WENDEL HERCULANO ALDINO 
DE SOUZA 

Q-33 G-27 22/01/2020 

258 
MARIA DE LOURDES ZANQUINI 
MARCELINO Q-33 G-32 21/02/2017 

259 LIZARDO RUIZ      Q-33 G-36 07/09/2017 
260 MIGUEL KANGANEN Q-34 G-05 12/04/2020 

261 
MARIA TEREZINHA BELFORT 
MARQUES   

Q-34 G-07 12/12/2021 

262 ILIDIO PINHEIRO COTRIM Q-34 G-09 05/12/2018 
263 BELMIRA GOMES DA SILVA Q-34 G-10 21/05/2019 
264 NELSON RODRIGUES Q-34 G-11 06/07/2018 
265 MARIA YORIKO SAIKI Q-34 G-17 21/04/2019 
266 VALDO TADEI Q-34 G-21 21/04/2019 

 “RESUMO: LEI Nº 4.520 DE 11 DE JUNHO DE 2007. ARTIGO 48, 
PARÁGRAFO 1º E 2º 

A Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SESURB, representada 
pelo Sr. Secretário Luis Alberto G.V. Galarraga, no uso de suas prer-
rogativas legais, vem por meio deste tornar-se público o que segue: 

Nesta data a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos da Prefeitura 
de São Caetano do Sul, NOTIFICA os interessados dos NICHOS do 
Cemitério Das Lágrimas, que terão um prazo de 30 (trinta) dias para 
reclamar dos restos mortais que estão nos nichos da cessão de direito 
findada, conforme estabelecido na Lei acima mencionada, como se-
gue: 

Artigo 48 – Aqueles que tiverem qualquer cessão de direito de uso 
nos cemitérios municipais, terão prazo de 180 dias para recadastra-
mento e confirmação de sua intenção em prorrogar o direito. 

§ 1º - Expirado o prazo, será publicado em edital oferecendo um prazo 
adicional de 30 (trinta) dias aos interessados, para reclamar os restos 
mortais que estão nos nichos da cessão de direito findada. 

§ 2º - Após o prazo estabelecido na publicação, os restos mortais dos 
não reclamantes serão exumados e depositados no ossuário público 
geral. 

São Caetano do Sul, 03 de fevereiro de 2022. 

LUIS ALBERTO G.V. GALARRAGA 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos 

NICHOS - A 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

NICHO 
VENCI-
MENTO 

1 HERMES RODRIGUES FERREIRA Q-A NC-0017 16/10/2020 

2 
LUZIA ROSA /ALEXANDRINA 
VIEIRA DE LIMA 

Q-A NC-0018 13/05/2019 

3 ANTONIA A. BUTTINI Q-A NC-0036 07/03/2019 

4 JOSE CARLOS DE MELLO Q-A NC-0037 20/09/2020 

5 LAURA BARBOSA MENOSSI Q-A NC-0042 18/06/2020 

6 
ANTONIO COMINI /TEREZA 
F.COMINI/ LUIZ F. VITALLI 

Q-A NC-0046 14/04/2019 

7 ARIOVALDO AZZI Q-A NC-0053 18/01/2017 

8 FIRMINO BEVENUTO Q-A NC-0054 24/05/2018 

9 THEREZA ROSARIO DE ARAUJO Q-A NC-0072 18/11/2019 

10 
OCTAVIO FLORIANO DE ALMEI-
DA/ ESTHER DE SOUZA ALMEIDA 

Q-A NC-0077 04/06/2020 

11 MARIA MARETI SIQUEIRA Q-A NC-0094 03/12/2018 

12 
NINPHA RIBEIRO/ANTONIO DE 
PADUA 

Q-A NC-0115 10/08/2018 

13 JOSE BETINI Q-A NC-0116 28/07/2019 

14 MARIA  DA PENHA SIMÕES Q-A NC-0123 23/11/2020 

15 
MARIA DE MELO 
BERTAGNOLI/RITA  S. 
BERTAGNOLI 

Q-A NC-0131 08/04/2020 

16 
ANTONIO BERTONI/ROSANA 
BERTONI PINHEIRO 

Q-A NC-0158 18/07/2018 

17 
CENSÃO DE CASTRO/CARMELLO 
ENTREBATO 

Q-A NC-0164 28/06/2017 

18 
EDSON  OLIVIER /IRENE PORTO 
DA COSTA 

Q-A NC-0171 05/08/2018 

19 JOÃO FLAVIO DA SILVA Q-A NC-0185 19/06/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

5 
 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1216 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

NICHO 
VENCI-
MENTO 

20 
OSVALDO CARAVANTE 
CASTILHO 

Q-A NC-0192 14/06/2018 

21 SAMUEL DE O. BASTOS Q-A NC-0195 07/06/2018 

22 
FRANCISCO ROMAN VALDIVIA/ 
JOSEFINA FRANCES 
ALEIXANDRE 

Q-A NC-0197 15/07/2020 

23 ISAURA OLIVEIRA MESSIAS Q-A NC-0212 06/11/2020 

24 FERNANDO ALBERTO DE SOUZA Q-A NC-0233 25/04/2020 

25 ANTONIO BERNARDES Q-A NC-0256 21/05/2020 

26 ANTONIO RUBIO Q-A NC-0267 26/01/2017 

27 
RAIMUNDO PESSOA DE 
ARAUJO/JULIA SEVERO DE 
SOUZA 

Q-A NC-0278 29/06/2018 

28 KATHARINA WILD/JEAN WILD  Q-A NC-0279 28/01/2020 

29 
CYRO ALBENZIO/THEREZA LUIZA 
S.ALBENZIO 

Q-A NC-0284 17/05/2018 

30 JOSE ANTONIO SEVERO Q-A NC-0292 04/01/2020 

31 THOMAZ SOZZA Q-A NC-0296 11/06/2017 

32 DIOGO RODRIGUES Q-A NC-0298 17/11/2017 

33 
JOAO HERCULANO 
GOMES/MARIA FIDELIS DE 
JESUS 

Q-A NC-0300 25/05/2020 

34 EDUARDO ROBISON SILVEIRA Q-A NC-0322 08/12/2020 

35 LÍVIO CAVALLI Q-A NC-0329 28/10/2019 

36 MANOEL REZENDE SANTANA Q-A NC-0330 16/04/2018 

37 LAURA GONÇALVES JUS Q-A NC-0331 16/10/2020 

38 
PETRONILA M.DOS 
SANTOS/ARNALDO F. DOS 
SANTOS 

Q-A NC-0343 10/08/2018 

39 

MARIA DE SOUZA 
ROSA/REINALDO DE 
S.ROSA/GETULIO DE SOUZA 
ROSA 

Q-A NC-0353 18/08/2018 

40 MANOEL CANDIDO NEVES Q-A NC-0354 05/01/2020 

41 
MARIA JOSE BARBOSA DE 
FREITAS 

Q-A NC-0367 25/10/2018 

42 
LIBERATA CATALANO 
MARTINI/GERALDO DE MARTINI 

Q-A NC-0376 08/02/2018 

43 MARIA DE MELLO Q-A NC-0377 09/02/2018 

44 
MARIA BELGARA HERNANDEZ 
REY/JOÃO HERNANDEZ REY 

Q-A NC-0406 02/04/2020 

45 ANGELINA ZILIOTTI LOPES Q-A NC-0407 05/01/2017 

46 
SALVADORA  
BERNAL/CLODOMIRO STOCCO 

Q-A NC-0408 13/01/2020 

47 ALBERTINA RAIA MIRANDA Q-A NC-0413 09/01/2017 

48 
FERNANDO DE PAULA/MILDRED 
MARGARIDA DE PAUL 

Q-A NC-0415 02/10/2020 

49 
APARECIDA OLIVEIRA DA 
SILVA/OSWALDO 
REGGIANI/ADÃO PINTO DA SILVA 

Q-A NC-0432 19/01/2017 

50 JOANA GALHARDO GARCIA Q-A NC-0437 09/01/2017 

51 
EDUARDO 
MIRANDA/CLODOALDO MIRANDA 

Q-A NC-0446 09/01/2017 

52 MAURO AP.PENTEADO Q-A NC-0464 23/02/2017 

53 HELENA TEREZA KELLY BACNA Q-A NC-0475 16/02/2017 

54 
LUIZ A.FEITOSA/LAURA ALVES 
FEITOSA 

Q-A NC-0477 26/07/2020 

55 
ELISABETE DA LUZ/DELCIDIO 
LUDOVICO 

Q-A NC-0498 29/08/2018 

56 NIWTON DOMINGUES GOMES Q-A NC-0502 11/12/2020 

57 VALTER MARTINS FERREIRA Q-A NC-0504 24/07/2019 

58 
FRANCISCO ALVES DE 
OLIVERIA/CICERA A. DE 
OLIVEIRA 

Q-A NC-0513 06/04/2017 

59 PALMIRA DE SOUZA NEVES Q-A NC-0514 04/12/2019 

60 
ORLANDO OROSCO/CARMEM 
OROSCO VELOSO 

Q-A NC-0516 16/05/2018 

61 PALMIRA R. MIRANDA CARDOSO Q-A NC-0523 06/11/2018 

62 ANTHONY STRATTOR Q-A NC-0524 21/08/2019 

63 
PAULO FERREIRA COELHO/ROSA 
ITRE COELHO 

Q-A NC-0530 25/11/2020 

64 
SEVERINO FACCIO/JOSE 
FRANCISCO DA CHAGA 

Q-A NC-0553 16/04/2019 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

NICHO 
VENCI-
MENTO 

65 
CICERO LEITE COELHO / AUTO- 
RIZADO LUIZ PRORROGAÇÃO 

Q-A NC-0554 07/11/2018 

66 
MARLENE DE MENESES 
PIAÇALLE 

Q-A NC-0558 18/11/2017 

67 DANIEL DE OLIVEIRA Q-A NC-0560 08/12/2017 
68 HELIO JOSE DE SANTANA Q-A NC-0568 07/08/2018 
69 ANA ASCANO PERES Q-A NC-0569 29/05/2017 
70 DORA LUCIA BARREIRO Q-A NC-0574 29/09/2019 
71 DANIEL MUNUTTI Q-A NC-0575 25/09/2017 
72 JOSÉ LUIZ DA SILVA Q-A NC-0582 23/04/2017 
73 JOSE RAMOS DOS SANTOS Q-A NC-0584 14/11/2020 

74 
FRANCISCO FRANÇUEU DA 
SILVA/BENEDITA ESTEVÃO DA 
SILVA 

Q-A NC-0590 12/11/2017 

75 
KATSUMI SATO/BENEDITA 
OSORIO SALLOSE 

Q-A NC-0592 28/02/2017 

76 
FRANCISCA MARIA DE 
JESUS/ANTONIO LACERDA PABRI 

Q-A NC-0595 11/06/2017 

77 ALFEU SERGIO DE OLIVEIRA Q-A NC-0606 21/10/2017 
78 LEOPOLDINA CALLADO DUARTE Q-A NC-0607 23/03/2018 

79 
MARIA MUNHOZ 
MORALES/ALICIA MORALES DO 
COUTO 

Q-A NC-0609 28/09/2020 

80 
LAUDELINA DE SOUZA 
SOARES/MOACIR PEREIRA 
SOARES 

Q-A NC-0614 13/08/2020 

81 DENISE SORIANO AMARAL SILVA Q-A NC-0616 08/01/2019 
82 JOSE AUGUSTO COROTI Q-A NC-0620 20/08/2020 

83 
EUCLIDES DOS SANTOS/OLIVIA 
PINHEIRO DE ALMEIDA SANTOS   

Q-A NC-0622 18/11/2018 

84 MANOEL BARROSO Q-A NC-0625 05/07/2018 

85 CONSTANCIA VIKONIS Q-A NC-0632 12/10/2018 

86 JOSÉ RONDADO RUIZ Q-A NC-0636 14/05/2019 

87 
 MIGUEL TEDESCO/MAFALDA 
C.TEDESCO 

Q-A NC-0641 30/07/2020 

88 JOAQUIM PEREIRA DA SILVA Q-A NC-0653 17/12/2019 

89 EDUARDO LINO DA SILVA/ Q-A NC-0654 21/05/2020 

90 
HERMINIA MARCON 
DRAGO/ZAIRA DRAGO DE SOUZA 

Q-A NC-0665 06/12/2018 

91 ADELINO FACCINI. Q-A NC-0670 03/04/2019 

92 RAYMUNDO ALVES DOS SANTOS Q-A NC-0672 07/09/2019 

93 JOSÉ ALVES RUAS Q-A NC-0686 04/12/2019 

94 
EUDES MARIANO DOS SANTOS 
JUNIOR  

Q-A NC-0689 15/03/2018 

95 MARIA APARECIDA SILVA Q-A NC-0696 15/06/2019 

96 AUGUSTO MASKIO Q-A NC-0698 12/04/2020 

97 JOSÉ SIMABUKURO Q-A NC-0700 17/06/2018 

98 CLEBER PEREIRA Q-A NC-0703 20/10/2019 

99 JOSÉ ELEUTERIO Q-A NC-0704 25/10/2017 

100 
BENICIA SAMPAIO 
OLIVEIRA/EDUARDO C.OLIVEIRA 

Q-A NC-0709 28/07/2018 

101 
JOSÉ THEODORICO DIAS/MARIA 
DE LOURDES R.DIAS 

Q-A NC-0716 30/03/2017 

102 SILVERIO GIMENEZ Q-A NC-0726 02/09/2019 

103 AIDE DESSA PARIZOTO Q-A NC-0738 03/03/2020 

104 
JOSÉ DE CAMPOS/IRMA 
MARTINELLI DE CAMPOS 

Q-A NC-0745 15/08/2019 

105 
EMILIO MOMESSO / MARIA 
GRECO MOMESSO 

Q-A NC-0759 24/04/2019 

106 MARIA MARCELINA DE SOUZA Q-A NC-0760 11/01/2019 

107 NELSON MAZZALLI Q-A NC-0764 20/11/2019 

108 
IRENE LIMA RIBEIRO/PAULO 
RIBEIRO DA SILVA 

Q-A NC-0769 04/06/2020 

109 LUIZ LORO Q-A NC-0781 31/07/2018 

110 
ALVARINA R.DA SILVA/ANTONIO 
DA SILVA 

Q-A NC-0801 23/10/2019 

111 
ANTONIO FERNANDES 
RAMON/MARIA HELENA DOS 
S.FERNANDES 

Q-A NC-0802 16/04/2020 

112 WALTER DA SILVA JUNIOR Q-A NC-0803 26/07/2018 

113 MARIA DE LOURDES E. DA CRUZ Q-A NC-0804 04/10/2020 

114 
JOÃO JOSÉ BEZERRA/EMILIA 
ALVES BEZERRA 

Q-A NC-0805 27/10/2019 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

6 
 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1216 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

NICHO 
VENCI-
MENTO 

115 
IILDA LEME DO PRADO 
BORTOLATO 

Q-A NC-0810 09/10/2019 

116 JOSÉ BRUNO Q-A NC-0822 18/10/2018 

117 
IRIVALDO RODRIGUES DOS 
SANTOS 

Q-A NC-0825 13/12/2018 

118 MARIA BEZERRA OKAZAKI Q-A NC-0826 08/03/2020 
119 RENATO DE SOUZA NEVES Q-A NC-0829 11/07/2019 

120 
ANASTACIA KWIATKOSKI DA 
SILVA 

Q-A NC-0834 14/11/2018 

121 
SEBASTIÃO PINHEIRO DE 
ALMEIDA 

Q-A NC-0851 02/11/2019 

122 
WALDEMAR DA SILVA/MARIA 
PACHIONI DA SILVA 

Q-A NC-0855 30/07/2020 

123 GUERINO PRECOMA Q-A NC-0866 27/07/2020 
124 NELCI FELIX DA SILVA Q-A NC-0872 20/05/2017 

125 
JULIO VIEIRA DA SILVA/CICERA 
MARIA DA SILVA 

Q-A NC-0874 12/02/2019 

126 JOSÉ MANOEL BASILIO Q-A NC-0882 19/03/2020 

127 
ANTONIA BATISTA DE MOURA/ 
FRANCISCO B. DE MOURA 

Q-A NC-0884 01/09/2020 

128 JOÃO VICENTE DA SILVA Q-A NC-0891 12/04/2019 
129 LUCIANO DE ALMEIDA Q-A NC-0897 10/11/2019 
130 JOÃO MARIA GOMES PORTASIO Q-A NC-0905 09/11/2019 
131 RAILDA ROSA DOS SANTOS Q-A NC-0907 25/08/2020 

132 
ANGELINA PEREIRA DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

Q-A NC-0908 03/03/2020 

133 GABRIELA DAMIÃO BENEDITO Q-A NC-0917 11/07/2018 
134 ANTONIO DA SILVA VIEIRA Q-A NC-0918 20/07/2019 
135 LEONOR LOPES DE GODOY Q-A NC-0919 28/03/2018 
136 MARIANO COELHO Q-A NC-0926 23/09/2018 

137 
DOMINGOS MILANEZ/ IRMA 
TANNO MILANEZ 

Q-A NC-0929 31/10/2018 

138 ROMANA MARIA DE JESUS Q-A NC-0946 14/11/2020 
139 MANUEL CARDOSO RIBEIRO Q-A NC-0951 02/11/2018 
140 EMILIA AMELIA DA SILVA Q-A NC-0955 26/03/2018 
141 ZINALDO BATISTA DE SOUZA Q-A NC-0956 30/10/2018 
142 BARBARA DA SILVA CARVALHO Q-A NC-0975 27/01/2017 
143 MAVIEL BENTO DE TORRES Q-A NC-0991 26/03/2018 
144 MIRIAN CORREA DE OLIVEIRA Q-A NC-0992 07/02/2014 
145 EMERSON DE ALMEIDA PESSOA Q-A NC-0994 01/12/2019 

146 
ANGELA LOURENCINI/MARIA S 
LOURENCINI 

Q-A NC-0996 20/11/2012 

147 
JOSE ROBERTO 
BERNAL/SALVADOR BERNAL 
GUZMAN 

Q-A NC-0998 17/11/2019 

148 BENEDITA DE CASTRO Q-A NC-0999 08/11/2018 
149 FLAVIO RIBEIRO DIAS Q-A NC-1011 29/03/2020 

150 
MARIA DA CONCEIÇÃO FAVINE/ 
DORVALINO FAVINE 

Q-A NC-1017 23/07/2020 

151 
JOSE BUTTINI/ JOSE DONIZETE 
BUTTINI 

Q-A NC-1022 06/03/2019 

152 
ALBERTO DA COSTA VITAL/ 
GESSY MENDES DA COSTA 

Q-A NC-1034 15/12/2018 

153 HELIO DELFINO Q-A NC-1037 11/01/2020 

154 
JOSE GUILHERME/MARIA DA 
SILVA GUILHERME 

Q-A NC-1038 05/09/2017 

155 
SANTO GRAVA/ TERESA MARIA 
TOREZANI 

Q-A NC-1047 21/11/2020 

 

NICHOS - B 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

NICHO 
VENCI-
MENTO 

1 EDITE BASILIO MALTONI Q-B NC 3014 15/04/2017 

2 
NORMA ZANOTELLE BOÉ / 
CLOVIS ANTUNES BOE 

Q-B NC 3019 30/04/2016 

3 BAZYLI CZUJKO/IRENA CZUJKO Q-B NC 3020 24/07/2019 

4 RODRIGO VITOR PERRICCI Q-B NC 3036 02/07/2016 

5 CECILIO MARQUES SANTANA Q-B NC 3077 17/11/2016 

6 JOSE IMPROTA Q-B NC 3086 13/01/2017 

7 
ANTONIO BARBOSA SILVA/MARIA 
ZILDA BARBOSA SILVA 

Q-B NC 3087 18/01/2017 

8 ROBERTO CHAVES DE OLIVEIRA Q-B NC 3089 25/01/2017 

9 HELIO VALENTIN DE SOUZA Q-B NC 3090 25/01/2017 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

NICHO 
VENCI-
MENTO 

10 
VERA LUCIA FERREIRA DA 
COSTA 

Q-B NC 3091 27/01/2017 

11 
FLOSMIRA ARAUJO 
BANDIERA/ANTONIO BANDIERA 

Q-B NC 3092 30/01/2017 

12 
FRANCISCO ALVES 
PINTO/ADELITE ALVES PINTO 

Q-B NC 3094 07/02/2017 

13 VITALINA SCHRODER DA SILVA Q-B NC 3095 09/02/2017 

14 RUBENS ASSUMPÇAO Q-B NC 3104 16/03/2017 

15 ZISETE NONATO DOS SANTOS Q-B NC 3105 22/03/2017 

16 GILDA HOMOLONI GUERRERO Q-B NC 3108 28/03/2017 

17 
RONALDO EDUARDO MONTEIRO 
DA SILVA 

Q-B NC 3109 09/04/2017 

18 ANTONIO DE ARAUJO Q-B NC 3111 16/04/2017 

19 
LOURIVAL JOSÉ SANTOS 
VELOSO 

Q-B NC 3116 16/05/2017 

20 ANGELO RODRIGUES GOMES Q-B NC 3118 12/10/2017 

21 ADEMIR PAULO DE SOUZA Q-B NC 3121 05/07/2017 

22 SERGIO MARQUES DE ALMEIDA Q-B NC 3125 23/07/2017 

23 JULIA PEREIRA DA SILVA Q-B NC 3129 01/08/2017 

24 FLAVIO MENEGON Q-B NC 3131 02/08/2017 

25 NELSON ZIDIOTI Q-B NC 3132 04/08/2017 

26 MARIA AZENETE BARBOSA Q-B NC 3138 24/08/2017 

27 NAIR BOARATTO MARQUESINI Q-B NC 3139 27/08/2017 

28 SILVIO PELLICO ELME Q-B NC 3146 05/09/2017 

29 
LEONARDO ANGELLI / ANTONIA 
ROSSETI 

Q-B NC 3149 10/09/2017 

30 SALVADOR LUIZ JOIA Q-B NC 3150 10/09/2017 

31 CARLOS MASSA Q-B NC 3152 14/09/2017 

32 RENATO GARCIA DOS SANTOS Q-B NC 3153 05/09/2017 

33 
JOSÉ CASSONI/DIRCE HELENA 
CASSONI 

Q-B NC 3154 20/09/2017 

34 JOSUE GUEDES PACHECO Q-B NC 3155 28/09/2017 

35 ANTONIO PARRA MANZANO Q-B NC 3160 19/10/2017 

36 GELMI ANDREA Q-B NC 3163 05/04/2017 

37 MARE ELANE RODRIGUES Q-B NC 3165 22/11/2017 

38 ANTONIO MARTINS DE MORAIS Q-B NC 3166 26/11/2017 

39 IGNES LAROZA BULGARELLI Q-B NC 3167 29/11/2017 

40 ANGELO LAPORTA Q-B NC 3171 13/12/2017 

41 LUIZA APARECIDA PORSUMATO Q-B NC 3172 13/12/2017 

42 NILTON RAIMUNDO DE SOUZA Q-B NC 3173 08/01/2018 

43 
CARMELITA PEREIRA DE 
CARVALHO SILVA 

Q-B NC 3177 11/01/2018 

44 EMERSON VASQUES Q-B NC 3178 16/01/2018 

45 RUBENS SILVA BETTO Q-B NC 3180 21/01/2018 

46 
MARIA DE JESUS PEREIRA DA 
SILVA 

Q-B NC 3187 18/02/2018 

47 MANOEL DA ROCHA FILHO Q-B NC 3197 13/06/2018 

48 ISAURA PEREIRA NUNES Q-B NC 3198 18/06/2018 

49 
JULIO PASSOS GOMES/SANDRA 
MARIA GOMES 

Q-B NC 3201 25/07/2018 

50 GLORIA LINARES Q-B NC 3203 21/08/2018 

51 LUIZ JOSE DOS SANTOS Q-B NC 3206 04/09/2018 

52 MARIA LIA COROTI Q-B NC 3208 11/10/2018 

53 
ARI FELIX FURTADO/JENY FELIX 
DO VALE 

Q-B NC 3210 18/11/2018 

54 CLAUDIO MARIA AMELIA Q-B NC 3214 28/01/2019 

55 ANALIA MARIA DA CONCEIÇÃO Q-B NC 3215 31/01/2019 

56 
ELISIO LINO DA SILVA /JANETE 
PEREIRA CASTRO 

Q-B NC 3220 15/05/2019 

57 THEREZINHA DELGADO FIORELLI Q-B NC 3223 29/05/2019 

58 ROSA BRATFISHA SALLES Q-B NC 3226 02/08/2019 

59 
JOÃO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

Q-B NC 3229 19/08/2019 

60 MARIA JOSE DOS SANTOS Q-B NC 3235 11/11/2019 

61 
NATIMORTO DE SANDRA R. DOS 
S. CAMARA 

Q-B NC 3239 16/01/2020 

62 LAZARO CEZARIO DE ABREU Q-B NC 3241 06/03/2020 

63 EUNICE GRACIA DI PALMA Q-B NC 3247 27/04/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

7 
 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1216 

TO-
TAL 

NOME 
QUADRA/ 

NICHO 
VENCI-
MENTO 

64 MARIO DUGO Q-B NC 3248 28/04/2020 

65 FRANCISCO DA SILVA CARDOSO Q-B NC 3251 14/05/2020 

66 ROZELIA SIMAO DA SILVA Q-B NC 3252 18/05/2020 
67 PAULO JOSE DE ANDRADE Q-B NC 3253 18/05/2020 
68 DANILO DA SILVA CAETANO Q-B NC 3257 05/06/2020 
69 DINO JOSE GAMBA Q-B NC 3258 08/06/2020 
70 GAETANO VECCHIO Q-B NC 3259 10/06/2020 
71 HERVAN GUERHARDT Q-B NC 3261 16/06/2020 
72 MARIA ROSALINA Q-B NC 3262 16/06/2020 
73 ADELIA COLOGNESE DE CARLI Q-B NC 3269 15/07/2020 
74 JARY CAMARGO Q-B NC 3270 17/07/2020 
75 MIRIAM FIOT Q-B NC 3273 27/07/2020 

76 
VANDERLANDIO FEITOSA DE 
LIMA 

Q-B NC 3276 04/08/2020 

77 IRMA ROBUSTI DE SOUZA Q-B NC 3278 18/08/2020 
78 PARODI BASILIO Q-B NC 3279 21/08/2020 
79 JOAQUIM ARANÃO Q-B NC 3281 25/08/2020 
80 JOÃO PUGLEZZI Q-B NC 3282 27/08/2020 
81 MARTA AP AMEDORE Q-B NC 3287 02/09/2020 

82 MARIA SALVELINA Q-B NC 3288 02/09/2020 

83 ORLANDO ROBERTO MAIDA Q-B NC 3289 03/09/2020 

84 DURVALINO ANTONIO ALVES Q-B NC 3290 10/09/2020 

85 SILOE VIEIRA DE OLIVEIRA Q-B NC 3294 22/09/2020 

86 ALICE TAPIAS SARTORI Q-B NC 3295 25/09/2020 

87 ROSA MARIA GUERRERO RIOS Q-B NC 3296 02/10/2020 

88 
CLARINDA LAZARA GHIRAU 
LOPES 

Q-B NC 3297 05/10/2020 

89 
EMANUEL ANTONIO CAIRES DE 
NOBREGA 

Q-B NC 3299 07/10/2020 

90 LUZIA B MATIAS Q-B NC 3300 07/10/2020 

91 
MANOEL PEDRO DE CARVALHO 
JUNIOR 

Q-B NC 3302 08/10/2020 

92 
MARIA NEUSA RODRIGUES 
CARNEIRO 

Q-B NC 3303 08/10/2020 

93 SANDRA NUNES RODRIGUES Q-B NC 3305 15/09/2020 

94 
ANTONIA MADALENA PADILHA 
LOPES 

Q-B NC 3307 16/11/2020 

95 IRENE BERTHA ADELE KANRADT Q-B NC 3308 16/11/2020 

96 VICENTE FRANCISCO DA LUZ Q-B NC 3312 02/12/2020 

97 AIDIL CRUZ Q-B NC 3313 03/12/2020 

98 MARIA   DO AMPARO FREIRE Q-B NC 3314 16/12/2020 

99 ANNA VITELLO ZANCA Q-B NC 3320 21/12/2020 

100 BENEDITO EBOLI Q-B NC 3321 21/12/2020 

101 JORDALINA DA SILVA Q-B NC-3216 04/02/2019 
 

SISTEMA DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE SÃO CAETANO DO SUL 

PORTARIA Nº. 026/2022 

Rodrigo Gonçalves Toscano, Responsável pelo Expediente da Su-
perintendência do Sistema de Água, Esgoto e Saneamento Ambiental 
– SAESA-SCS, Autarquia Municipal, usando das atribuições que lhe 
são próprias; 

RESOLVE: 

I – Constituir, para o ano de 2022, a COMISSÃO PARA RECEBI-
MENTO DEFINITIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
com os servidores abaixo relacionados: 

PRESIDENTE: 

Alexandre Sanioto Sarapka 

MEMBROS: 

Leoni Lima Figueiró 
Pedro Casini 

SUPLENTES: 

Juliana Vida Cassiano 
Karen Mazuchi Scolástico 

II - Com afixação no quadro de avisos e publicação no Diário Oficial 
Eletrônico do município de São Caetano do Sul, revogadas as dispo-
sições em contrário. 

São Caetano do Sul, 01 de fevereiro de 2022. 

RODRIGO GONÇALVES TOSCANO 
Responsável pelo Expediente da Superintendência do SAESA-SCS 

UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Pregão Presencial nº 17/2021 – Processo de Compras 933/2021 – Ob-
jeto: Aquisição de equipamentos, insumos e instrumentos para reali-
zação de procedimentos cirúrgicos (vídeo cirurgias) em face do acordo 
de cooperação técnica e científica firmado entre a Universidade Muni-
cipal de São Caetano do Sul e o hospital Heliópolis, em razão do pro-
grama de internato do curso de medicina, a Pregoeira ADJUDICOU o 
objeto da licitação às empresas vencedoras e o Reitor da Universidade 
Municipal de São Caetano do Sul – USCS HOMOLOGOU o processo 
licitatório às empresas descritas abaixo. CONFIANCE MEDICAL PRO-
DUTOS MÉDICOS S.A o Lote 1 no valor total de R$ 600.000,00, E. 
TAMUSSINO & CIA LTDA o Lote 2 com o valor total de R$ 396.157,46 
e o Lote 3 com o valor total de R$ 220.000,00; VASHOS COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUT do Lote 12 n o valor total de R$ 
144.136,50, lote 13 com o valor total de R$ 115.409,00 e o 14 com o 
valor total de R$ 228.725,00; os lotes 04, 05, 06, 07,08, 09, 10 e 11, 
restaram desertos. 

São Caetano do Sul, 04 de fevereiro de 2022. 

CRISTIANE BENINCASA RIO 
Pregoeira 

Prof. Dr. LEANDRO CAMPI PREARO 
Reitor 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 0004/2022 
CONTRATO C.M. Nº 01/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO 
SUL. 

CONTRATADA: LEANDRINI AUTO POSTO LTDA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de combustível automotivo (GASOLINA COMUM), de acordo com a 
legislação e normas vigentes da ANP – Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis e demais órgãos reguladores, para 
atendimento da frota oficial da Câmara Municipal de São Caetano do 
Sul, conforme Especificações Constantes no ANEXO I (Termo de Re-
ferência) e demais ANEXOS do Edital Pregão Presencial nº 01/2022, 
pelo período de 12 (doze) meses. 

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e qua-
trocentos reais). 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis 
mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01. 031.0001.2089. 
33903000 – Material de Consumo. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, com início em 02 de 
fevereiro de 2022 e com término em 01 de fevereiro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2022. 

São Caetano do Sul, 03 de fevereiro de 2022. 

ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR 
Presidente 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 0167/2022 
CONTRATO C.M. Nº 02/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO 
SUL. 

CONTRATADA: VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS 
E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de 50 (cinquenta) Galões de ÁLCOOL EM GEL 70%, em embalagem 
de 5 (cinco) Litros, para compor e manter o estoque da Seção de Al-
moxarifado pelo período de 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.325,00 (dois mil, trezentos e vinte 
e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089. 
33903000 – Material de Consumo. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, com início em 01 de 
fevereiro de 2022 a 31 de janeiro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2022. 

São Caetano do Sul, 02 de fevereiro de 2022. 

ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR 
Presidente 


		2022-02-04T20:55:41-0300
	JOAO YUKI FUKUJI:23553715987




